Planta nocens. O lethifero Planta horrida fumo!

Quando autem graue documentum salutis ex im-
moderantia eorum, que ore sumuntur, infer-
tur, graue peccatum esse communiter Doctores
affirmant, vt videri potest apud Cardinalem To-

letū Lib. 8. Cap. 8. o. 1. P. Lessium Lib. 4. Cap. 3. n. 7.
P. Escobar *suprà* Tract. 2. numer. 23. s. Quando-
nam. Basileum verb. Gula. num. 3. & alios. Secun-
do, quia iuxta citatos, Gula tunc est peccatum
mortale, quando ex nimio cibo aut potu proba-
biliter timetur aliquod peccatum mortale. Pro
quo Cardinalis Toletus *suprà* s. Sexto, Quando:
cui alij consentiunt. Atqui Tabachistæ non vni,
sed multis mortiferis peccatis obnoxij sunt, qui
& vehementer appetitus urgente, quidquid ob-
stiterit, transfigentur: possunt autem multo
mandata sub mortali obligantia interponi.
Tertio. Quia communis eriam doctrina est, gu-
lam esse peccatum mortale, quando ex ea sequitur
scandalum, vt apud eundem s. **Quarto** quan-
do, & alios citatos. In casu autem nostro sic visu-
venit, si præterim huic virtutis implexi Sacerdotes
aut Religioli sint. **Quarto** Quia res sacra & diuinæ
indecorè tractantur, vestes sacre inficiuntur, &
Corporalibus ipsi sordes ad nauseam prouo-
cantes instillantur. **Quinto.** Quia tales nihil pro-
dignitate, & vt res exigunt, faciunt. Sed pro-
pere, tumultuarie, ad fôrdidam illam voluptatem
semper anhelantes. Vnde & cremandus die se-
quenti proiectæ atatis homo ob foeda criminis,
cum à Sacerdote ad dispositionem Christianam
efficaciter, licet suauiter, vrgretur, inter doloris
pro peccatis actus Tabachum postulabat: pro
quo à Sacerdote correptus consuetudinem caus-
fabatur. Ergo neque æterna salutis negotium
in extremo articulo conuenienter finit pertra-
ctari. **Sexto.** quia, vt dixi num. 95. multi viri gra-
ves, docti, & experti, diabolico aliquid in lum-
prione ista tantoper inhârescente admiseri arbitrii
sunt, & nunc etiam arbitrantur. **Tandem,** **Septima.**

Præfati viri de Tabachistis bonum se non habere
conceptum voce & scripto protestantur: in bo-
no ergo illi statu non videntur esse; quandoquidem
ex leuius defectibus non debet absolute si-
nister conceptus efformari. Sed erunt qui hæc
non virgore contendant, & mortale peccatum in
abusu prædicto negent, & suam pergam hinc &
inde petitis rationibus comprobare sententiam.
Sed durum sanè erit, si quod ipsi probant, Deus
fuerit inuenitus reprobare. Et nile timentibus
dicatur: Fumo pereant, qui sumos non ven-
dunt, emunt tamen, contra eius, qui ignis conju-
mens est, manifestissimam voluntatem. Pro quo
hæc sat.